
Slåtter	  på	  Sibberön	  
	  

	  	  	  	  	   	  
	  
I	  ett	  fantastiskt	  vackert	  väder	  med	  friska	  vindar	  på	  sjön	  anlände	  vi	  med	  Stöten	  till	  
Sandvikarna	  för	  en	  gemensam	  promenad	  ut	  till	  Sibberön.	  Det	  var	  tänkt	  att	  vi	  skulle	  gå	  
från	  Kalvön	  men	  den	  friska	  vinden	  gjorde	  att	  Stötens	  kapten	  valde	  att	  angöra	  redan	  på	  
Vålön.	  Dock	  behövdes	  inte	  all	  utrustning	  bäras	  då	  en	  mindre	  följebåt	  kunde	  sköta	  den	  
transporten	  ut	  till	  Kalvön.	  Väl	  på	  plats	  vid	  den	  lilla	  stugan	  och	  ängen	  på	  Sibberön	  
instruerades	  vi	  av	  Martin	  Sandmark,	  Vänervård,	  om	  hur	  en	  lie	  ska	  skötas	  och	  hanteras.	  
Det	  var	  fascinerande	  att	  ta	  del	  av	  hur	  ett	  till	  synes	  så	  enkelt	  redskap	  som	  en	  lie	  har	  en	  
väl	  genomtänkt	  precision	  i	  sin	  utformning.	  	  Vidare	  fick	  vi	  lära	  oss	  om	  hur	  noggrant	  
arbetet	  med	  att	  slå	  en	  äng	  och	  tillvaratagandet	  av	  det	  slagna	  gräset	  är	  planerat	  för	  att	  bli	  
så	  effektivt	  som	  möjligt.	  	  
	  
Vi	  gick	  en	  runda	  i	  närmsta	  omgivningen	  och	  studerade	  naturen	  och	  Bengt	  Brunsell	  höll	  
en	  historisk	  tillbakablick	  om	  Sibberön	  samt	  visade	  äldre	  bilder	  från	  platser	  vi	  besökte.	  
Det	  var	  slående	  att	  se	  hur	  igenväxningen	  av	  stränder	  och	  skär	  brett	  ut	  sig.	  Gunnar	  
Lagerkvist	  från	  Länsstyrelsen	  berättade	  under	  en	  paus	  i	  arbetet	  om	  Vänerreservaten	  
och	  projekt	  LIFE	  	  Vänern,	  ett	  projekt	  med	  EU-‐medel	  som	  ska	  öppna	  upp	  och	  röja	  
fågelskär	  under	  en	  period.	  	  	  
	  
Under	  dagen	  var	  två	  utmärkta	  musiker	  på	  plats	  och	  underlättade	  arbetet	  och	  höll	  uppe	  
stämningen	  med	  dragspel	  och	  fiol.	  Efter	  någon	  timmes	  arbete	  hördes	  de	  spela	  Ulf	  
Lundells	  Jag	  trivs	  bäst	  i	  öppna	  landskap	  så	  något	  resultat	  gav	  uppenbarligen	  vårt	  
engagemang	  med	  liar	  och	  räfsor.	  Som	  en	  avslutning	  tackade	  Stefan	  Johansson	  från	  
kommunen	  för	  väl	  utfört	  arbete.	  



	  	  	   	  
	  	  	  Gunnar	  Lagerkvist	  tar	  täten	  
	  

	  	  	  	   	  
	  	  	  	  En	  såte	  blir	  till	  



	  	  	  	  	  	   	  
	  	  	  	  	  	  Martin	  Sandmark	  kollar	  vinkeln	  
	  

	  	  	  	  	  	   	  
	  	  	  	  	  	  Härlig	  miljö	  



	  	  	  	   	  
	  	  	  	  Gunnar	  visar	  Vänerreservat	  
	  

	  	  	  	   	  
	  	  	  	  Såten	  byggs	  på	  



	  	   	  
	  	  Fikarast	  
	  
	  
	  
Väl	  mött	  nästa	  år	  då	  vi	  hoppas	  på	  att	  bli	  än	  fler	  deltagare.	  
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